
  
 
Nesbyen 
Kommune Møteprotokoll 
 

 

 

Utvalg:  Råd for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne 

Møtested:  Nesbyen kommunehus, Veslesalen 

Dato:   03.06.25 

Tidspunkt:  kl 09.00 – 11.10 

 

Til stede:  

Navn      Funksjon Medl.  Varamedlem for 

Syver Espeseth     leder 
Aasta M. Teigen    nestleder 
Per Arne Stupa 
Mona Gretha Garborg 
Forfall: 
Margit Halvorsen        Ingen vara møtt 
Hans Tørrisplass        Ingen vara møtt 
 

Følgende fra administrasjon møtte 

Navn        Stilling 
Wenke Rødningen      Sekretær 
 

Merknader i møte: Leder opplyste at han hadde endret litt på møteinnkallingen, og lagt til en sak 9/25. 
         I tillegg ble det bemerket at det er beklagelig at «Rådet» ikke får sakene før de er                           
          behandlet i utvalgene og i kommunestyret. 
Orienteringer:   

• Eldrerådene en del av løsningen. Gjelder det for Nesbyen? Se vedlagt brev til ordførere og 
kommunedirektør fra leder Berit Brørby for Råd for et aldersvennlig Norge. 

• Valglokaler, kort informasjon. Utvalgets sekretær orienterte om opplegget for Nesbyen som 
synes å vøre tilfredsstillende organisert også for de som har nedsatt funksjonsevne 
 
 
 
 
 

Nesbyen kommune, 03.06.25 

Syver Espeseth 
 
  



 

 

Utvalgs- 
Saksnr.  Tittel 
  
Sak 5/25    Høring til flomsikring/flomvoll 1. gangs høring. 
 
 Uttalelse fra Råd for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne om flomvoll. 
 

«Rådet» har gjennomgått/drøftet framlegget som er ute til 1.gangs høring og vil gi følgende 
innspill til punktene i detaljreguleringsplan punktene 6.4 – 6.5 – 6.6 og 

 Planbeskrivelse forslag 20251903. 
 05 Landskaps og estetikk fagnotat   
  

«Rådet» mener forslagene til universell utforming med møteplasser, turstier og trivelige 
møteplasser og hvilesteder er godt innarbeidet i foreliggende forslag. 
«Rådet» vil sterkt understreke at disse punktene må kommer tydelig med i de kommende 
gjennomføringsprosjekter. At turveier har bredde og dekke som egner seg for rullestoler og 
gåstoler. 
Adkomst til hvileplasser må ikke være for bratte. Dekke må også her   passe for rullestoler 
og gåstoler. (brostein må unngås) 
Det er viktig at det ikke blir for lang avstand mellom hvileplasser. Det må være tilstrekkelig 
med benker og disse må ha armlener som gjør benkene brukervennlige for alle, i tillegg er 
det viktig med belysning for å kunne benytte områdene på kveldstid også. 

 
Sak 6/25 Leder i Nesbyen pensjonistforening Ingrid Stensrud Hansen kom på besøk. 
 Tema: Kan vi finne områder det er ønskelig/fornuftig å samarbeide om? 
 F.eks. Eldredagen 01.10.25. 
  

Pensjonistforeningen har begynt å planlegge et arrangement i Kulturhuset Banken til denne 
dagen. Med evt en konsert og andre innslag. Bevertning av kaffe og kaker i foajeen, og 
utdeling av brosjyrer for å verve medlemmer til pensjonistforeningen. 

                       Mona Garborg har også snakket med Dei Sceneleuge om de kunne tenke seg å være med 
på  
                       et arrangement. De var interessert. 

 
Det kom forslag fra «Rådet» om i tillegg å invitere utbyggere i Nesbyen til å informere om 
utbygging av boliger i og utenfor sentrum. 
 
Det ble i «Rådet» bestemt å sette ned en komite som jobbet videre med arrangement på 
Eldredagen, foreslå/avklare aktiviteter – Sette opp en kostnadsramme og i tillegg søke om 
midler til arrangementet når endelig beslutning er tatt. Komiteen består av Mona Gretha 
Garborg, Per Arne Stupa og Anne Lise Breie. 
 
Leder i Pensjonistforeningen har sendt en forespørsel til Nesbyen kommune 19.05.25 om å 
søke på midler til: Tilskudd til etablering av kommunale opplæringstilbud i digital 
kompetanse til innbyggerne. Dette er et tilskudd fra Digitaliseringsdirektoratet utlyser. 
Søknadsfrist er 20.06.25. 
 



 

 

Pensjonistforeningen og «Rådet» er interessert i å kunne lage et kurs for eldre, men de 
trenger tilskudd for å kunne gjøre dette. (Vedlegg e-post fra Pensjonistforeningen, med link 
til søknad om tilskudd. 
 

 
7/25 Endringer i Halandvegen 
                       Rådet inviterte avdeling for teknisk og utvikling til sitt møte 04.02.2025. Dette ble avslått. 
 
                       Leder i «Rådet» har i e-post av 02.05.2025 bedt om møte vedrørende:     

Kulturaktiviteter etter at kulturleder Lysfjord har sluttet.                             
Endringer/utbedringer på Halandvegen. 

                       Ingen svar mottatt. 
                                
                       «Rådet» vil beklage at vi ikke tilgang til nødvendig informasjon i saker som vedrører eldre 
                       og funksjonshemmede før vedtak og eller arbeide iverksettes.                                                                                    
 
8/25 Nettverk for aldersvennlig samfunn. 

“Rådet” ber om at Nesbyen kommune blir medlem av aldersvennlig Norge, med en 
kontaktperson i kommunen. Kontaktperson som mulig ble forslått var enten 
folkehelsekoordinator eller leder for koordinerende enhet. 
Medlemskap her medfører ikke noen kostnader, men kan gi tilgang til samarbeide og 
rådgivning og i noen tilfelle også økonomisk støtte. 

  

9/25 “Rådet” har i møte diskutert en del forhold som det snakkes mye om blant våre innbyggere     
som er av stor betydning for eldre og mennesker med nedsatt funksjonsevne. 

“Rådet” må igjen konstatere at vi i svært liten grad har fått anledning til å komme med våre 
synspunkter før beslutninger tas. 

 

Matombringing I Nesbyen kommune. 

“Rådet” er gjort kjent med to svært uheldige forhold som ikke kan aksepteres. Dame søker 
om å kjøpe mat. Personell fra kommunen kommer hjem med vekt for å veie henne. 
Deretter blir søknaden avslått. Når ble kroppsvekt kriterier for å få kjøpt mat? Saken kan 
dokumenteres.  

To 90 åringer avslås mat fra kommunen. Bli rådet til å gå på butikk å kjøpe Fjordland. 

“Rådet” mener saken minner om liten respekt for våre eldre. 

 

Bartralle slutt. 

Besøk av frivillige var etter rådets mening et bra sosialt tilbud for beboere på Elverhøy og vi 
vet at det ble satt stor pris på. Alkoholfritt var tilbud til de som ønsket. At frivillige engasjere 
seg for å øke trivselen må være positivt og må verdsettes, spesielt nå når bemanningen er 
presset. 

“Rådet” kan ikke se at disse to sakene kan ha noen vesentlig betydning for kommunens 
økonomi, men ser helt klart att sakene i seg selv og slik de har kommet ut i media er egnet 



 

 

til å ta mote fra de som har glede av å kunne bidra med dugnadsinnsats i kommunen som 
samtidig er til nytte og glede for de som har bygget det fine Samfundet som vi alle ønsker å 
ta vare på. 

 

Behandlingsbassenget. 

“Rådet” er glad for siste vedtak 8.mai i kommunestyre. Dette gjelder mennesker med 
nedsatt funksjonsevne. Det er derfor særlig viktig at finansieringen prioriteres, slik at 
bassenget settes i gang fra høsten 2025 som fastsatt i vedtaket.       
  

“Rådet” medlemmer får veldig mange spørsmål om hvorfor det skjer så mange uforståelige 
ting i kommunen, og anmoder kommunaldirektøren om å drøfte med sin ledergruppe om 
det er mulig å finne bedre måte å løse slike saker på.   


